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همــواره خلأهایی درخصوص عدم تعیین شــروع ســن کودکی حس 
می شده است. برای مثال در حوزه شناسایی علت بزهکاری کودکان که مبدأ 
اقدامات پیشــگیرانه به قبل از تولد هم مربوط می شــود این غفلت به شدت 
مورد ســؤال بود!  اما پر شدن این خلأ بعد از آشنایی و ورود به نظام مسائل 
حوزه اسقاط جنین به امری الزام آور تبدیل شده است. چرا که عدم شفافیت 
و صراحت در تعیین محدوده ســنی کودک و به طور مشخص تعیین دقیق 
ســن شروع کودکی رابطه ای تنگاتنگ با عدم انسان پنداری جنین و افزایش 

آمار سقط جنین دارد. 
در واقع آمار نگران کننده سقط جنین رابطه نزدیکی با عدم انسان پنداری 
وی و ابهام در تشخیص آغاز حیات او دارد و نتیجه نادیده گرفتن حق حیات 
جنین به عنوان انســان بالقوه اســت و علی رغم وجود پیوست های قانونی 
مختلف در این خصوص ، شاهد افزایش آمار سقط جنین هستیم که نشان از 
عدم آگاهی خانواده ها به عنوان اولین بســتر رشد جنین های بیگناه و سپس 
مراکز درمانی و پزشکی دارد که اتفاقا باید حساسیت ویژه ای برای نجات جان 
انسانها داشته باشند. چرا که همه و همه از تفکری واحد به نام »عدم انسان 

پنداری جنین« پیروی می کنند.
اما امروزه تحقیقات پزشــکی نشــان می دهد جنین در تمامی مراحل 
رشــد ، واکنش هایی شــبیه به یک انسان کامل داشــته و حتی به مراتب از 
احساسات قوی تری نسبت به سایرین برخوردار است. کورتاژ بدون بی حسی 
و شــیوه های سقط بدون در نظر گرفتن ویژگی ها و حالات روحی و جسمی 
جنین از اولین حقوق پایمال شــده این انسان مینیاتوری است که به شدت 
نیازمند قانونگذاری و حمایت است. لزوم رعایت حقوق مغفول جنین از قبیل 
حق حضانت، حق مرگ بدون درد و خفگی و اســتفاده از داروهای بی حسی 
برای کورتاژ، تجویز داروهایی با کمترین میزان آســیب رســانی و درد برای 
از بیــن بردن جنین و نظارت بــر حق حیات و ممات جنین هایی که به طور 
آزمایشــگاهی تلقیح یافته و به صورت فریز شــده نگهداری می شوند همه و 
همه نیازمند تدوین منشوری به عنوان »منشور حقوق جنین« را به یک الزام 

تبدیل نموده است.
بر اساس یافته ها ، اگر چه حق حیات از حقوق بنیادین و ذاتی افراد بشر 
اســت و با عنوان حق متعالی در نهاد های بین المللــی و بعضا داخلی از آن 
یاد می شــود اما مستند به منابع حقوقی ، سکوت درخصوص تعیین محدوده 
ســنّی کودک در نصوص قانونی عامدا مغفول مانده که موجب عدم انســان 
پنداری جنیــن و حفظ حقوق وی بخصوص حق حیــات برای این موجود 
زنده در برهه های مختلف ســنی گشته است. مبتنی بر گزارش نویسندگان 
پیش نویس کنوانسیون حقوق کودک ، عدم تعیین دقیق شروع سنّ کودکی 
در کنوانســیون حقوق کودک به دلیل فراگیری تنازع بین المللی درخصوص 
جواز یا عدم جواز سقط جنین در کشورهای عضو کنوانسیون بوده و صراحتا 
اعلام داشــته اند در راستای مقبولیت منشــور از سوی جامعه جهانی ، تاریخ 
شروع کودکی به صراحت اعلام نشده و تنها به اعلام حمایت از حق حیات به 
صورت کلی اکتفا نموده اند.1 و به حفظ حقوق انسانها تا قبل از تولد هیچ گونه 

توجهی نشده است.2
از این رو جمهوری اســلامی ایران باید بر دو هدف کوتاه )تهیه منشــور 
حقوق جنین، سیاستگذاری و تصمیم  سازی درخصوص این پدیده غیر انسانی 
در کنار ارائه کار فرهنگی در این حوزه ( و بلندمدت )اخذ مقام مشــورتی و 
کمیســیون منع ســقط در عرصه بین الملل ( تاکید و آن را از طریق مجامع 

بین المللی پیگیری نماید.
ناکارآمدی، انشای بد، عدم ارتباط منطقی قوانین سابق و لاحق، تکثر و 
پراکندگی قانونگذاری در این حوزه نگارش قانونی صریح، پیشگیرانه، سزاده، 
بازدارنده ای را می طلبد که متضمن ارزش فطری حق حیات در جامعه باشد. 
در دنیایی که موجودات سلولی کف اقیانوس ها از قوانین حمایتی برای زنده 
ماندن بهره مند هستند، گرفتن جان میلیونها انسان بالقوه باید خطری جدی 
به حساب آید و قانونگذاران به راحتی از کنار مافیای پزشکی، دارویی، قاچاق 

و... عبور نخواهد کرد.
 بدین وسیله از تمامی انسان های آزادی خواه و حق طلب دعوت می شود 
تا صدای انســانهای مینیاتوری ای باشــند که مظلومانه حق حیاتشان سلب 

می شود و خونخواهی جز خداوند در روز محشر نخواهند داشت.
فاطمه محبی 

________________________
1. ســیدمهدی طارســی، حقوق کودک قبل و بعد از تولد در حقوق ایران و اسناد بین المللی، 

انتشارات بوعلی.
2. سیدحسن اسعدی، حقوق زن )پژوهشی تطبیقی درباره حقوق زن( ص 112. نشر میزان.
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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 تهران نیست...

 کاربری با انتشــار این تصاویر نوشت: »اولا جمعه نیست و شنبه ست، ثانیا 
تهران نیست و پاریس ست.«

 به همین راحتی میشه دروغ گفت و تحریف کرد
 رشیدی: »پاریس و چند شــهر فرانسه سقوط کرده صدا سیمای فرانسه 
افتاده دست معترضان، بیت مکرون در محاصره کامله و مقامات فرار کردن به 

الجزایر. و الا کی به کیه چارتا دروغم ما بگیم.«
 حالا اگر تو ایران اتفاق می افتاد

 کاربری نوشت: »بر اثر طوفان و سرما در آمریکا 1۷ نفر مردن. 1/5میلیون 
نفر هم به دلیل ویرانی طوفان در تاریکی هســتن! حــالا اگه تو ایران چند 
نفر به خاطر سرما و طوفان میمردن چند میلیون بی برق میشدن خودتحقیرا 
میگفتن کجای دنیا ایــن اتفاقا میوفته فقط ایرانه که طوفان میاد و مردم از 

سرما میمیرن!«
 عقوبت  شورش علیه انتخابات

 ایمانی: »روزنامه اعتماد، گزارش کنگره آمریکا درباره ضرورت: رد صلاحیت 
ترامپ، ممنوعیت تصدی مناصب دولتی از ســوی وی و اطرافیانش و تعقیب 
قضایی و مجازات آنها کار درستی است. با این حساب، با موسوی و خاتمی که 

صد برابر باند ترامپ شرارت کردند، چه معامله ای باید کرد؟!«
 آمریکای پشیمان

 هادیزاده: »راب مالی پس از ماه ها سکوت در مورد اهمیت ادامه مذاکرات 
تبــادل زندانیان که ۷میلیارد دلار کشــورمان را آزاد می کند صحبت کرده. 
 Bفروردیــن ماه این مذاکرات به نتیجه رســید اما آمریکا به امید اجرای پلن
روند اجرا شــدن آن را متوقف کرده بود. حالا که آشوب ها نتیجه نداد دست 

از پا درازتر برگشتند.«
 مالیات بر عایدی سرمایه چیست؟

 مهدی مهرپور: »معاون ســازمان مالیاتی در دهه ۷0 می گوید نابسامانی 
امروز بازار خودرو حل شــدنی  است، چگونه؟ اگر دولت از فردا از هر کسی که 
خودرو خرید و 1 ساله آن را فروخت، 90 درصد مابه التفاوت قیمت را مالیات 
بگیــرد، آیا دلالی در بازار می ماند؟ آقای مجلس! این همان مالیات بر عایدی 

سرمایه است که معطلش کردید.«
 جهاد تبیین ضروری است چون...

 جواد: »اغلب پســت های اینســتاگرام مجیدرضا رهنــورد قاتل دو جوان 
مشهدی، مدح و ثنای پهلوی هاست! صفحه او یادآور گله مندی چند روز پیش 
رهبری  اســت که از کم کاری رسانه ای در تبیین حقایق تاریخ انقلاب گفتند. 
توهم امروز بعضی از جوانان نتیجه خواب نفر به نفر ماست که فکر می کردیم 

همین که خودمان می دانیم کافی است.«
 قابل توجه خود تحقیرها

 سیدمصطفی موسوی نژاد: »در روزهایی که 2 میلیون خانوارهای انگلیسی 
با رشــد حدود 100 درصدی هزینــه انرژی، از پرداخت قبــوض برق و گاز 
جامانده اند، در ایران تعرفه گاز مددجویان کمیته  امداد و بهزیستی رایگان شد! 
حالا بذار یه عده خودتحقیری بگن زمستان سخت برای ایران است نه اروپا!«

 احســان حســینی: »وزارت نفت گاز ۸00 اداره دولتــی را به دلیل مصرف 
غیربهینه قطع کرد مشــابه اروپایی ها. اما نکته اینه که این اقدام در اروپا نشانه 
مدیریت هوشمندانه آنهاست ولی در این جا نشانه زمستان سخت ایرانه. خلاصه 

با خودتحقیری خسارت 1000 میلیارد دلاری اروپا قابل ماله کشی نیست.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

پس از یک هفته عملیات نجات 
و جست وجو، جسد آخرین قربانی 
پیدا  مالزی  در  زمین  رانش  حادثه 

شد.
به گزارش ایســنا، به گفته مقامات 
امدادی مالزی، آخرین قربانی این حادثه 

پسری حدودا هفت تا 12 ساله است که جسد وی به تازگی پیدا شده 
است. در بین قربانیان این حادثه که هفته گذشته رخ داده، معلمان 
و دانش آموزان یک مدرسه محلی نیز بوده اند. به گزارش خبرگزاری 

شینهوا، همچنین 11 نفر از قربانیان این حادثه کودک بوده اند.

پایان جست وجوی 
قربانیان

 رانش زمین

مالزی

موج کم سابقه ســرما و یخبندان 
بخش های زیادی از آمریکا را فراگرفته 

است.
به گــزارش خبرگزاری صداوســیما به 
نقل از شــبکه تلویزیونی فاکس نیوز، در پی 
سرمای شــدید در منطقه سنت لوئیس در 
ایالت میزوری آمریکا ظرفیت گرمخانه ها در حال پر شدن است. مسئولان 
این مکان ها در تلاش هستند افراد بی خانمان که نیاز به جایی گرم دارند 
را در ایــن گرمخانه ها جای دهنــد. خبرنگار فاکس نیوز از مقابل یکی از 
گرمخانه های ســنت لوئیس که ظرفیتش تکمیل شده است گزارش داد: 
افرادی که این جا پذیرش شدند خیلی خوشحالند که در جایی گرم هستند. 

چون افراد بسیار زیادی هستند که اکنون به دنبال جایی گرم هستند.
برف و بوران شــدید در آمریکا و کانادا که »بمب طوفان« و یکی از 
ســخت ترین کولاک های دهه های اخیر توصیف شده، یکی از سردترین 

روزهای کریسمس در تاریخ را رقم زده است.
این جبهه هوای سرد که متأثر از تغییرات اقلیمی و تغییر جهت تونل 
باد پیرامون قطب شمال است با خود برف و بوران، مه، تگرگ یخ، بادهای 
قوی، باران های شــدید و ســیل به همراه آورده و در روزهای گذشته از 
مرزهای کانادا تا مرز مکزیک را درنوردیده و زندگی صدها میلیون تن را 
در این دو کشور به شدت مختل کرده است. میلیون ها خانه و محل کسب 
و کار در هر دو کشــور شنبه شب در شب کریسمس، بدون برق بودند و 
لغو هــزاران پرواز و تاخیرهای طولانی در هزاران پرواز دیگر در آمریکا و 
کانادا شمار کثیری از مردم را که می خواستند در کنار خانواده و دوستان 

خود باشند، در فرودگاه ها سرگردان کرد.
فرودگاه های نیویورک، آتلانتا، شیکاگو، دنور و دیترویت همچنان مملو 

از مسافرانی است که منتظر پرواز جایگزین هستند.
علاوه بر لغو پروازها، برخی از پررفت وآمدترین جاده های آمریکا به دلیل 
انبوه برف و انباشت یخ قطور، مسدود و حرکت در آن ممنوع شده است.
ارزیابی شــده بود که حدود 11۳ میلیون آمریکایی از چند روز مانده 
به کریســمس تا دو روز پس از سال نو میلادی، مسافرت کنند، اما اکثر 
آنها در پی هشدارها در خانه مانده اند. به طور کل این یخبندان شدید در 
روزهای اخیر زندگی بیش از 200 میلیون نفر را در آمریکای شــمالی با 

اختلال روبه رو کرده است.

»بمب طوفــان« و یخبندانی این چنینی در نیم کره شــمالی زمانی 
رخ می دهد که به خاطر تغییرات اقلیمی، جبهه های هوای گرم در ســایر 
نقاط، هوای ســرد قطبی را به هم فشرده و به مدارهای پایین تر از معمول 
بفرستند. تغییرات اقلیمی در دهه های اخیر به دلیل فعالیت های انسانی 

تشدید شده است.
بنابر گزارش بخش خبری شبکه تلویزیونی »ان بی سی«، شمار تلفات 
حوادث مرتبط با طوفان و سرمای کشنده چند روز اخیر در سراسر آمریکا، 
تاکنون به 2۷ نفر رسیده است.کتی هوکول، فرماندار نیویورک، وضعیت 

جاری را »بدترین کولاک تاریخ« این ایالت در دوره معاصر نامید.
خانم هوکول به گارد ملی دســتور داد کــه برای کمک به نیروهای 
خدمات فوریت های پزشکی در شهر بوفالو و نقاط دیگری در غرب ایالت 
اعزام شوند زیرا خدمات اورژانس در ماموریت های متعدد برای نجات جان 

افراد، با دشواری بزرگی روبه رو است.
با این حال، دو تن از قربانیان روز شنبه در حومه بوفالو جان باختند 

بدون آن که اورژانس فرصت امداد داشته باشد.
ســرمای شدید، ایالت جنوبی و گرم فلوریدا را نیز که همواره میزبان 
گردشــگران زیادی در تعطیلات کریسمس است، تحت تأثیر قرار داده و 
در یک اقدام کاملًا غیرعادی در چند دهه گذشته به ساکنان هشدار سرما 
داده شــده است. ساکنان ایالت گرمســیری تگزاس نیز با وضع مشابهی 
رو به رو شــده اند. سردترین دما دو روز قبل از کریسمس در ایالت مونتانا 
ثبت شد که ساکنان اطراف شهرک لینکن و »الک پارک« در دمای منفی 

۴5 درجه ماندند.
شــهر مینیاپولیس در ایالت مینه سوتا روز جمعه با دمای منفی 21 

درجه سردترین شهر این بخش از خاک آمریکا بود.
در شهر همیشــه گرم »هِل« )»جهنم«( در ایالت میشیگان، نیز که 
معمولاً یک قطب گردشگری و محلی جذاب برای ازدواج زوج ها مخصوصاً 
در تعطیلات اســت، دما به منفی 1۷ درجه کاهش یافت که رســانه های 

آمریکا از عبارت »جهنم یخ زده« استفاده کردند.
در تمامی ایالات یخ زده کتابخانه ها و مراکز دیگری گشوده شده تا از 

ساکنانی که بدون برق و وسایل گرمایی مانده اند، پذیرایی کنند.
رسانه های آمریکا از افزایش امکانات برای مراقبت از بی خانمان ها به ویژه 
با توجه به ورود ده ها هزار مهاجر آمده از مرزهای مکزیک در هفته های اخیر 
خبر دادند. اما به گزارش این رســانه ها، برقراری تدابیر مشابه در نزدیکی 
مرزها با مکزیک با دشواری های خاص خود روبه روست. طوفان یخ و سرما 
میلیون ها تن از ساکنان همسایه شمالی، کانادا، را نیز تحت تأثیر قرار داده 
است. دمای هوا در برخی نقاط کانادا تا منفی 50 درجه کاهش یافت که 

خطر جدی برای یخ زدن انسان در چند دقیقه را دربر دارد.
جریان برق در استان انتاریو و به ویژه استان کِبک روز شنبه در طول 
ساعت ها قطع بود. همچنین بسیاری از پروازها از تورنتو، مونترال و حتی 

ونکوور که بخش همواره گرم کانادا است، لغو شد.
کانادا وضعیت فوق العاده را از استان بریتیش کلمبیا در غرب تا شرق 
این کشــور برقرار کرده و از مردم خواســته در خانه بمانند. با این حال، 
تصاویر خودروهای جامانده در بزرگراه ها مرتب از تلویزیون های این کشور 

پخش می شود.
با وجود سرمای شدید همیشگی در این فصل سال در کانادا، رویدادهای 

روزهای اخیر تجربه کاملًا جدیدی برای مردم آن توصیف شده است.

 موج کم سابقه 
سرما  و یخبندان

 ۲7 کشته بر جای 
گذاشت 

آمریکا

انتظامی  فرماندهی  اطلاعات  ســازمان 
پایتخت در اطلاعیه ای از دستگیری چهار نفر 
از عاملان و لیدرهای اصلی ناامنی و دعوت به 

اغتشاش در میدان انقلاب خبر داد.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی پلیس پایتخت، 
در اطلاعیه دیروز ســازمان اطلاعــات فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ آمده است: » امروز دشمنان و 
ضدانقلاب با توطئه چینی و آتش افروزی و همچنین 

هدف قرار دادن امنیت عمومی مردم به دنبال ایجاد 
ناامنی و آشوب در کشور هستند که در همین راستا 
فراخوان هایی با مضامین اعتراضی و به منظور ایجاد 

اغتشاش در حال شکل گیری بوده و است.
در ادامــه شناســایی عناصر اصلی اغتشــاش 
و اخلالگــران نظم عمومی که با سوءاســتفاده و 
موج ســواری بر اعتراضات مــردم در فراخوان 2۸ 
آذرماه اقدام به تخریب و آتش زدن اموال و اماکن 

عمومی و دولتی و سر دادن شعارهای هنجارشکنانه 
کرده بودند، در دســتور کار ســربازان گمنام امام 
زمان)عج( در سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی 
تهــران بزرگ قرار گرفت و با تلاش شــبانه روزی 
و با اشــراف اطلاعاتی مأموران جان بر کف مرکز 
عملیات سازمان اطلاعات فاتب، روز گذشته چهار 
نفر از لیدرها و عاملان اصلی اغتشاشات در میدان 

انقلاب تهران دستگیر شدند.

امنیت و آرامش مردم خط قرمز پلیس است و 
سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی تهران بزرگ 
بوده و این سازمان با همکاری مردم و سایر همکاران 
خود در مجموعه انتظامی و ســایر دســتگاه ها در 
راســتای برخورد با مخلان نظم و امنیت در ابعاد 
مختلف با تمام تــوان و ظرفیت در میدان حضور 
دارد و در برخورد با آنها هیچ گونه مماشاتی نخواهد 

داشت.«

با تلاش های صورت گرفته توسط محققان 
یکی از شرکت های دانش بنیان، داروی کاهش 
عوارض کرونای »سالیراویرا« که خردادماه سال 
۱۴۰۰ تولید و رونمایی شــده بود، گواهی ثبت 

اختراع جهانی دریافت کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مدیرعامل شرکت 
دانش بنیان »میم دارو« دربــاره روند دریافت ثبت 
اختراع جهانی داروی ســالیراویرا گفت: ثبت داخلی 
داروی ســالیراویرا در سال گذشته انجام شده بود و 
مجوز داخلی مصرف آن نیز اخذ شــد. برای این کار 

آزمایشــات پری کلینیکال و کلینیکال انجام شد و 
پیش از آن نیز کد اخلاق و مجوز کلینیکال ترایال از 
دانشگاه علوم پزشکی ایران که شعبه سازمان جهانی 

مالکیت معنوی در ایران است، اخذ شد.
رضــا رمضانی افزود: برای ثبت اختراع جهانی با 
یک شــرکت معتبر در اروپا قراردادی منعقد کردیم 
که به لحاظ حقوقی از ما دفاع کنند، زیرا بخش فنی 
ثبت اختراع، کاری بســیار طاقت فرســا و تخصصی 
است و برای انجام این کار نیازمند شرکتی با تجربه 

برای کمک بودیم.

رمضانی درباره اهمیت ثبت اختراع جهانی اظهار 
داشت: وقتی دارویی با این ویژگی ها تولید می شود، 
برای همکاری با مجموعه های بزرگ تولید در سطح 
جهانــی، ابتدا داروی تولید شــده باید ثبت اختراع 
شــود و این کار هم نیازمند زمان و هزینه بســیار 
زیادی اســت. وی بیان داشــت: هدف ما برای تمام 
این تلاش ها همکاری با شرکت های بزرگ در تولید 
و پخش دارو در ســطح جهانی بــود. در این زمینه 
پس از ثبت اختراع با یک شرکت معتبر پخش دارو 
قرارداد بستیم و آنها نیز اعلام کردند اگر محصول ما 

در اروپا تولید شــود مسئولیت پخش آن را به عهده 
می گیرند. خوشبختانه این موضوع در مراحل نهایی 
اســت و برای انجام ایــن کار نیز در حال انجام اخذ 
مجوز های مربوطه هستیم. گفتنی است، سال گذشته 
و همزمــان با یکی از بزرگ ترین پیک های کرونا در 
کشور، با تلاش های علمی بیش از ۴0 نفر از محققان 
هیئت علمی برترین دانشگاه های کشور، سالیراویرا به 
عنوان نخستین داروی کاملاً ایرانی درمان و پیشگیری 
از کرونا در شــرکت دانش بنیان میم دارو از اعضای 

پارک فناوری پردیس تولید شد.

داروی ایرانی کاهش عوارض کرونا
 ثبت اختراع جهانی شد

دستورالعمل جدید فعالیت تاکسی های اینترنتی در فرودگاه امام خمینی اعلام شد

بازداشت 4 نفر از لیدرهای اصلی دعوت به اغتشاش در میدان انقلاب

پیــرو آگهی مورخ 1401/10/3 در خصوص برگــزاری مجمع عمومی عادی تعاونی 
مســکن معراج نیروی مقاومت بسیج ســپاه ناحیه کرج )در حال تصفیه(، بدینوسیله 

موضوع ذیل به دستور جلسات مجمع اضافه گردید.
تعیین حقوق و دستمزد اعضای هیئت تصفیه و ناظرین و کارکنان

اصلاحیه

مهر و امضاء هیئت تسویه شرکت تعاونی مسکن معراج
نیروی مقاومت بسیج سپاه ناحیه کرج

تاریخ نشر آگهی: ۱۴۰۱/۱۰/۵

 صدای حق حیات
 انسان های مینیاتوری باشیم

امام  سرپرست شرکت شــهر فرودگاهی 
با تکذیب خبر ممنوعیت حضور  خمینی)ره( 
تاکســی های اینترنتی در فرودگاه امام گفت: 
یک فضای جدیــد برای فعالیت آنها دورتر از 

ترمینال یک ایجاد شد. 
سعید چلندری در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: 
فعالیت تاکسی های اینترنتی در محیط فرودگاه امام 
خمینی ممنوع نشده است؛ بلکه ساماندهی شده و 
یک فضای جدید برای فعالیت آنها در فرودگاه امام 

مشخص شده است.
چلندری توضیح داد: 1200 تاکسی فرودگاهی در 
محیط فرودگاه امام خمینی)ره( حضور دارند که در 
طی شبانه روز و در مقابل ورودی ترمینال می ایستند 

و گاهی برای پذیرش مسافر تا چند ساعت در نوبت 
انتظار هســتند؛ در مقابل گروهی از مســافربرهای 
شخصی که با مسافربرهای اینترنتی قابل تشخیص 

نیستند، هم مقابل ترمینال صف می کشیدند. 
وی ادامه داد: مشکل هم از این جایی شروع شد که 
مسافربرهای شخصی به بهانه پذیرش مسافر، مقابل 
ترمینال تجمع داشتند و خرید و فروش ارز می کردند. 
مواردی از رفتارهای خلاف عرف رانندگان شخصی 
نیز از سوی مسافران گزارش شده است؛ از این قبیل 
رفتارها که اگر بار مسافر در خودرو جا می ماند حتی 

اقدام به پس دادن بار نیز نداشتند.
سرپرست شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی 
بیان داشــت: مواردی وجود داشــته که چندین بار 

خودروهای شخصی فضای فرودگاه را ملتهب کرده 
و با رانندگان تاکسی های فرودگاهی درگیر می شدند 
و چند گزارش از درگیری فیزیکی رانندگان تاکسی با 

مسافربرهای شخصی بارها گزارش شده است.
 فضای جدید فعالیت تاکسی های اینترنتی

 در فرودگاه امام کجاست؟
چلنــدری گفــت: در نهایت در پــی اعتراض 
تاکسی های ویژه فرودگاه به دادسرای فرودگاه، این 
دادسرا به موضوع ورود کرد و معاون دادستان دستور 
توقیف خودروی مسافربرهای شخصی را صادر کرد، 
اما درباره تاکســی های اینترنتــی تصمیم جدیدی 
گرفته شد. بر این اســاس تاکسی های اینترنتی به 
فعالیــت خود دورتر از مقابــل ورودی ترمینال یک 

ادامه خواهند داد. ایــن فضا جنب هتل فرودگاهی 
برای حضور تاکســی های اینترنتی فراهم شــده و 
مســافران می توانند با استفاده از مسیر پل ارتباطی 
خود را به تاکسی ها برســانند، تابلو هم نصب شده 
اســت. تاکسی های اینترنتی همچنین می توانند در 
پارکینگ فرودگاه تا 15 دقیقه توقف رایگان داشته 
باشند و مســافران را پذیرش کنند، اما حق حضور 
مقابل ترمینال و دخالت در امور مسافری را ندارند، 
چرا که پلیس فرودگاه با آنها برخورد خواهد کرد. در 
واقع با حکم رئیس  دادســرای فرودگاه امام خمینی 
تجمع مسافربرهای متفرقه جلوی ترمینال ممنوع شد. 
ما فعالیت ها را محدود و مشروط و مسافربر شخصی 

را از محیط فرودگاه دور کرده ایم.

معــاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شــرکت 
ارتباطات زیرســاخت از حملات شدید سایبری به 
پیام رسان های داخلی برای جلوگیری از سرویس دهی 

مناسب خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، امیر محمدزاده لاجوردی 
دیروز درصفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »در 

ساعت اوج استفاده مردم از پیام رسان های داخلی، حملات 
شــدید منع خدمت توزیع شــده DDos از خارج از کشور 
جهت جلوگیری از سرویس دهی مناسب پیام رسان ها آغاز 
شد و با سرویس DDos mitigation که ساخته جوانان ایرانی 
است جلوی حمله گرفته شد.« وی افزود: »چتر مقابله با 
این حملات شامل تمام سرویس های داخلی خواهد شد.«

حملات شدید سایبری به پیام رسان های داخلی 
خنثی شد

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان 
گفت: انفجار در معدن فلورین دامغان، دو کشته 

و پنج مجروح برجاگذاشت.
محمد علی طاهری شامگاه یکشنبه درگفت و گو 
با ایرنا، افزود: محل حادثه معدن فلورین در روستای 

تویه دامغان اســت. وی ادامه داد: ساعت 1۳ و ۴0 
دقیقه انفجار معدن در روســتای تویــه دامغان به 
اورژانــس گزارش و عوامــل اورژانس در کوتاه ترین 

زمان خود را به محل رساندند.
بــه گفته وی،اطلاعات بیشــتر درباره چگونگی 

حادثه در دست بررسی است.

انفجار معدن در دامغان ۲ کشته و 5 مجروح 
برجای گذاشت

نمایندگان تاکید کردند

انصراف از استیضاح و حمایت از وزیر بهداشت اولویت مجلس است

اخبار کوتاه اجتماعی

و درمان مجلس گفت:  بهداشت  عضو کمیسیون 
نمایندگان امضا کننده استیضاح وزیر بهداشت به این 
جمع بندی رسیده اند که از استیضاح انصراف داده و از 
دکتر عین اللهی برای ادامه اقدامات بنیادینی که در 

ارتقای نظام سلامت انجام داده اند حمایت کنند.
به گزارش کیهان، سلمان اســحاقی، نماینده قائنات و 
زیر کوه اظهارداشت: درخصوص گمانه زنی ها برای استیضاح 
وزیر بهداشت، عموم نمایندگان به کلام مبارک رهبر معظم 
انقلاب اســتناد می کنند که در آخریــن دیدار هیئت دولت 
فرمودند »تلاش دولت در حوزه ســلامت نتایج محســوس 
داشــت«. این کلام رهبر انقلاب، بــرای نمایندگان دلیلی 
قاطع بر کارنامه درخشــان وزارت بهداشت است؛ به طوری 
که امروز نمایندگان مجلس می بینند کشــورهای پیشرفته 
 دنیــا با چالش هــای بزرگ ناشــی از موج جدیــد کرونا و 
مرگ و میرهای میلیونی مواجهند، اما کشور ما در مهار کرونا 
 توفیقات چشــمگیری داشــته؛ به طوری که تنها در آذرماه 

1۳ روز بدون فوتی کرونا را تجربه کردیم.
اسحاقی با اشاره به موانع پیش روی نظام سلامت افزود: 
اگر ســازمان برنامه و بودجه، وزارت صمت و وزارت اقتصاد 
در کنار وزارت بهداشــت قرار گیرند و با نظام سلامت همراه 

باشــند، قطعا وزیر بهداشت، اراده و توانایی رفع دغدغه های 
حوزه هــای گوناگــون از قبیــل تامیــن دارو، تجهیزات و 
آماده سازی زیرساخت های بیمارستانی و تداوم توفیقات قبلی 
وزارتخانــه خود را دارد. وی با اشــاره به این که جمع بندی 
امضا کنندگان اســتیضاح در هفته های گذشته این بود که 
استیضاح وزیر به بهداشــت راهگشا و به سود مردم نیست، 
ادامــه داد: جمع بندی این بود که به جــای این اقدام لازم 

بودجه نظام سلامت تقویت شود.
 انصراف نمایندگان از استیضاح وزیر بهداشت

همچنین عضو کمیســیون اقتصادی مجلس از انصراف 
شــماری از نمایندگان از استیضاح وزیر بهداشت، خبر داد و 
گفت: بسیاری از نمایندگان امضاهای خود از استیضاح دکتر 

عین اللهی را پس گرفتند.
شــهباز حســن پور نماینده ســیرجان و بردســیر در 
مجلس شورای اســلامی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، 
اظهارداشــت: تعدادی از نمایندگان پس از امضای استیضاح 
وزیر بهداشــت، هم اکنون امضاهای خود را پس گرفته و از 

استیضاح وزیر منصرف شدند.
حسن پور با اشاره به انتشــار خبری درخصوص تعداد 
امضای منسوب به استیضاح وزیر بهداشت، افزود: با توجه به 

پس گرفتن امضا از سوی بسیاری از نمایندگان امضا کننده، 
تعداد امضاهای استیضاح بسیار کاهش یافته است. وی بیان 
داشت: استیضاح آقای عین اللهی در اولویت مجلس نیست 
و تعداد امضاهای منسوب به استیضاح وزیر بهداشت صحت 

ندارد.
 استیضاح وزیر بهداشت در اولویت مجلس قرار ندارد

عضو دیگر کمیســیون اقتصادی مجلس هم با تاکید بر 
عملکرد مثبت وزیر بهداشــت، اظهارداشت: در این شرایط 
مجلــس و نمایندگان باید به کمک وزارت بهداشــت بروند 
و استیضاح وزیر بهداشــت نیز در شرایط کنونی در اولویت 

مجلس قرار ندارد.
حجت الاســلام سیدکاظم موســوی به خبرگزاری ایرنا 
گفت: در دوران فعالیت دولت ســیزدهم و وزیر بهداشــت، 
نسخه نویسی الکترونیکی حدود 100 درصد اجرا شد، ضمن 
اینکه ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی سه هزار و ۸00 نفر 
افزایش یافت و برای نخستین بار چهار هزار نیروی متخصص 

در تمام رشته ها نیز جذب شد.
موســوی افزود: توزیع 1۳2 دستگاه تجهیزات پزشکی 
ســرمایه ای گرانقیمت بین استان ها و ارسال ۷2 دستگاه به 
مناطق کم برخوردار و نیز تاســیس صندوق بیماران خاص 

برای حمایت از بیماران صعب العلاج از دیگر اقدامات مثبت 
وزیر بهداشت است.

وی بــا بیان اینکه تعداد قابل توجهــی از نمایندگان از 
اســتیضاح وزیر بهداشت، اعلام انصراف کرده و امضای خود 
را پس گرفتند، گفت: اولویت مجلس اســتیضاح دکتر عین 

اللهی نیست.
 وزیر بهداشت شخص پرکاری است

عضو دیگر کمیســیون بهداشت و درمان مجلس نیز در 
گفت و گو با خبرگزاری مهر اجرای بیمه همگانی و بیمه رایگان 
۶ میلیون نفر را یکی از افتخارات وزارت بهداشــت دانست و 
افزود: مسئولین وزارت بهداشت تلاش های شبانه روزی دارند 
و در این دوره، مسئولین وزارت بهداشت به خصوص شخص 

وزیر پرکار هستند و نیازی به استیضاح وزیر نیست.
 فاطمــه محمدبیگــی بــا بیــان اینکــه تعــدادی از 
امضا کنندگان طرح اســتیضاح وزیر بهداشت امضای خود را 
پس گرفتند، گفت: قطعاً نمایندگان با اطلاع از خدمات انجام 
شده در حوزه بهداشت و درمان، نظرات خود را تغییر داده اند.
محمدبیگــی با بیــان اینکه اولویت ما اســتیضاح وزیر 
بهداشت نیســت، تاکید کرد: پس گرفتن امضای استیضاح، 

گامی در جهت هم افزایی و ارتقای نظام سلامت است.

پیش بینی تداوم بارش ها و کاهش محسوس دما برای استان های مختلف
ادامه  از  اطلاعیه ای  با صدور  هواشناسی  ساز مان 

فعالیت سامانه بارشی تا چهارشنبه خبر داد.
بر اساس این اطلاعیه، امروز دوشنبه بارش باران و برف، 
کولاک، پدیده مه، در نواحی گرمســیر رعدوبرق، وزش باد 
شــدید موقت و کاهش محســوس دما در خراسان شمالی، 
خراسان رضوی، خراسان جنوبی، گلستان، مازندران، گیلان، 
هرمزگان، نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان 
و ارتفاعات ســمنان، تهران، البرز و قزوین و روز سه شــنبه 

در گیلان، مازندران، گلســتان، خراسان شمالی، خوزستان، 
جنوب ایلام، لرســتان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و 
بویراحمد، بوشهر، نیمه غربی فارس، نیمه شرقی هرمزگان، 
نیمه جنوبی سیســتان و بلوچســتان، جنوب کرمان، غرب 
اصفهان، ارتفاعات سمنان و ارتفاعات شرقی تهران و در ادامه 
طی روز چهارشــنبه در خوزســتان، کهگیلویه و بویراحمد، 
فارس، کرمان، هرمزگان، سیســتان و بلوچســتان، بوشهر، 
چهارمحال و بختیاری، اصفهان، جنوب لرستان، جنوب ایلام، 

یزد، قم، جنوب مرکزی، خراســان جنوبی و جنوب خراسان 
رضوی پیش بینی می شود که در نتیجه در این مناطق خطر 
یخ زدگی، کاهش دیــد، لغزندگی جاده ها، اختلال در تردد، 
احتمــال بالا آمدن ناگهانی ســطح آب رودخانه ها، احتمال 
ریزش ســنگ در جاده های کوهســتانی، احتمال تاخیر در 
پرواز، احتمال تنش دمایی در باغات و مزارع، افت فشار گاز، 
احتمال بالا آمدن ناگهانی ســطح آب رودخانه ها و احتمال 
آبگرفتگی محلــی و محدود در معابر وجود دارد. ســازمان 

هواشناســی درخصوص پرهیز از ســفرهای غیر ضروری، به 
همراه داشتن تجهیزات زمستانی و سوخت کافی در هنگام 
مسافرت با خودرو، تمهیدات لازم در صنعت کشاورزی برای 
جلوگیری از خسارات احتمالی ناشــی از سرما و یخبندان، 
اجتناب از فعالیت های کوه نوردی و جابه جایی عشایرکوچ رو، 
آمادگی شهرداری  و سازمان های امدادی برای مقابله با برف، 
یخبندان، مه و کولاک در جاده ها، لایروبی کانال ها و آب روها 

و مدیریت در مصرف انرژی به ویژه گاز توصیه کرده است.

 صدور کیفرخواست محاربه 
برای ۴ سارق مسلح طلافروشی در شوشتر

میزان- دادستان عمومی و انقلاب شوشتر گفت: دو ماه پیش یک 
فقره سرقت مسلحانه از یکی از طلافروشی های این شهرستان صورت 
گرفت که موضوع در دستور کار قضایی قرار گرفت. متهمان این پرونده 
در کمتر از یک ســاعت از وقوع جرم، شناسایی و دستگیر شدند و از 
محل مخفیگاه آنان، یک کیلو و 100 گرم طلای مســروقه، اســلحه 
جنگی و اسلحه شکاری کشف و ضبط شد. امیری استفاده سارقان از 
ســلاح گرم، تیراندازی هوایی و ایجاد رعب و وحشت در بین مردم را 
از اقدامات مجرمانه این متهمان در این ســرقت دانست و گفت: برای 
چهار متهم اصلی این پرونده قرار نهایی به اتهام محاربه صادر و پرونده 

با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شد.
 جلوگیری از ورشکستگی یک واحد تولیدی

 با ورود دادگستری استان تهران
میزان- رئیس کل دادگستری استان تهران از خروج از ورشکستگی و 
جلوگیری از بیکاری 150 نفر کارگر یک شرکت تولیدی در حوزه فولاد 
با پیگیری ها و حمایت های قضایی دادگستری استان تهران خبر داد.

 رونمایی از ۶۰ محصول دارویی جدید
 با حضور وزیر بهداشت

وبدا- وزیر بهداشت در مراسم رونمایی از ۶0 محصول جدید مرکز 
رشد واحدهای فناوری فرآورده های دارویی و افتتاح بخش آنژیوگرافی 
مغز بیمارســتان دکتر شریعتی و همچنین بهره برداری از دستگاه دوم 
آنژیوگرافی مرکز قلب بیمارستان بهارلو در دانشگاه علوم پزشکی تهران، با 

بیان این که مجوز پنج واکسن کرونا تولید داخل در دولت سیزدهم صادر 
شد، از توزیع 1۳5 دستگاه از تجهیزات بیمارستانی و سرمایه ای در مراکز 
درمانی استان های کشور از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم خبر داد.

 ریزش ناگهانی ساختمان قدیمی
در خیابان ملت تهران 

ایسنا- سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران 
گفت:  پیش از ظهر دیروز یک مورد حادثه ریزش آوار یک ســاختمان 
قدیمی در خیابان ملت گزارش شــد.ملکی افزود:  آتش نشانان پس از 
حضور در محل مشاهده کردند کارگران مشغول کار در یک ساختمان 
دوطبقــه قدیمی بودند که ناگهان این ســاختمان ریزش کرد. طبق 
اطلاعات اولیه تعدادی از کارگران در زیر آوار محبوس شده بودند که 
در همین راستا عوامل آتش نشانی همزمان با ایمن  سازی محل نسبت 
به جســت وجو برای یافتن محبوس شدگان اقدام کردند. آتش نشانان 
دقایقی بعد ســه کارگر را که در زیر آوار محبوس شــده بودند خارج 
کرده و برای انتقال به بیمارســتان به عوامل اورژانس مستقر درمحل 

حادثه تحویل دادند.
 امدادرسانی به ۴۶۵ زلزله زده بشرویه

مدیرعامل هلال احمر خراســان جنوبی با بیان اینکه پس از زلزله 
5.1 ریشتری عصر شنبه در بشرویه، ۴ پس لرزه دیگر در این منطقه 

به وقوع پیوسته است، افزود: تا کنون به ۴۶5 زلزله دیده، امدادرسانی 
و اسکان اضطراری داده شده است، همچنین9۳ دستگاه چادر در دو 
روستا، 1۸۶ تخته موکت و 101 شعله والور در این مناطق توزیع شده 
است. کاوسی خاطرنشان کرد: آمادگی ایجاد سه اردوگاه و برپایی ۶5 
دستگاه چادر در مرکز شهرستانهای سرایان، فردوس و طبس را داریم. 
در امدادرســانی هلال احمر 1۴ دستگاه خودرو امدادی و 5۴ نیروی 

عملیاتی مشغول فعالیت هستند.
 ارائه کارت پایان خدمت 

برای تشکیل پرونده بیمه بیکاری الزامی است
میزان- با رای هیئت عمومی دیوان عدالت اداری و ابطال نشــدن 
بخشنامه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ارائه کارت پایان خدمت 

برای تشکیل پرونده بیمه بیکاری الزامی است.
 فرونشست زمین

 بحران یک یا دو سال آینده تهران
ایسنا- رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، گفت: 
فرونشست ها به سرعت در حال نزدیک شدن به مرکز تهران بوده، چرا 
که آبفا ناچار شــده چاه هــای آب را اضافه کند. به این ترتیب بحران 
فرونشست در شیب جنوب غربی و شمال شرقی پیش می رود و بحران 
یک یا دو ســال آینده تهران فرونشست زمین است و در سطح چند 
هکتار پیش می رود و می تواند شریان های حیاتی را تحت تاثیر قرار دهد.

نصیری با اشــاره به اینکه در بخش هشــدار سیل به 100 درصد 
نزدیک شده ایم، افزود: در هشدار آب 15 درصد، گاز ۸0 درصد و زلزله 

۶5 درصد رشد داشته ایم.


